contempladas — Futebol Society e Basquete 3x3 — foram escolhidas por sua ampla 

aceitação e pela capacidade de promover inclusão e integração social na comunidade. 

Parte dessa obra será financiada através de recursos de emenda impositiva. 

Orçamento Base: R$ 988.716,93 (novecentos e oitenta e oito mil, setecentos e 

dezesseis reais e noventa e três centavos) 

Prazo de Execução: 180 (cento e oitenta) dias 

Critério de medição: por evento, frente de obra concluída. 

Deverá ter aptidão para a Contratação de empresa especializada para construção de 

módulo esportivo (areninha) no Bairro Vila Antunes – CDHU e obras complementares,

[...]

A contratação do objeto terá uma vigência de 180 (cento e oitenta) dias, 
podendo o mesmo ser prorrogado, por igual período. 

1.4. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO, ACOMPANHADAS DOS 
PREÇOS UNITÁRIOS: 

1.4.1. Com base no orçamento apresentado estima-se que o valor total da 
presente contratação seja de R$ 988.716,93 (novecentos e oitenta e oito 
mil, setecentos e dezesseis reais e noventa e três centavos). 

1.4.2. Os itens que compõe o objeto deste processo são os descritos na planilha 
orçamentária em anexo integrante a este Termo de Referência. 

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO 

(art.

[...]

deverá fornecer o Plano de Recuperação já homologado pelo juízo competente e em 
pleno vigor. (Súmula nº 50 do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo). 

Comprovar capital social de no mínimo 10% (dez por cento) do valor estimado 
da contratação (§4º, art. 69 da Lei 14.133/2021), que para o presente objeto será de 
R$ 98.871,69(Noventa e oito mil, oitocentos e setenta e um reais, e sessenta e nove 
centavos). 

DOCUMENTAÇÃO RELATIVO A QUALIFICAÇÃO TÉCNICA  

A proponente deverá apresentar comprovação de aptidão para desempenho 
da atividade pertinente e compatível em características quantidades e prazos com o 
objeto desta licitação devendo ser feito por atestado de capacidade técnica e